

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度江の川八神地区地盤改良他工事
工事地名	島根県江津市松川町八神地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010020	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浜田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江の川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川八神地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		101,093,310				
地盤改良工		式	1		99,249,000				
固結工		式	1		99,249,000				
スラリー攪拌 (A)	セメント(高炉 B種) (ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 14.7m 長さ(杭長) 8.5m	本	18	351,100	6,319,800				単-1号
スラリー攪拌 (B)	セメント(高炉 B種) (ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 21.2m 長さ(杭長) 15m	本	5	538,200	2,691,000				単-2号
スラリー攪拌 (C)	セメント(高炉 B種) (ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 25.2m 長さ(杭長) 19m	本	13	740,600	9,627,800				単-3号
スラリー攪拌 (D)	セメント(高炉 B種) (ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 27m 長さ(杭長) 20.8m	本	104	775,100	80,610,400				単-4号
仮設工		式	1		1,844,310				
工事用道路工		式	1		1,106,160				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	660	1,676	1,106,160				単-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川八神地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業ヤード整備工		式	1		502,800				
作業ヤード盛土		m3	300	1,676	502,800			単-6号	
路側防護柵工		式	1		53,380				
ガードレール (Gr-C-4E)	撤去・再設置 塗装(白) Gr-C-4E 21m未満 曲 線部補正無	m	10	5,338	53,380			単-7号	
防止柵工		式	1		22,770				
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	撤去・再設置 P種 4段 H=1.1m Co建込用 塗装 (白)	m	10	2,277	22,770			単-8号	
交通管理工		式	1		159,200				
交通誘導警備員		人日	10	15,920	159,200			単-9号	
直接工事費		式	1		101,093,310				
共通仮設費		式	1		16,662,800				
共通仮設費		式	1		9,081,800				
運搬費		式	1		8,084,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度江の川八神地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	8,084,000	8,084,000			単-10号	
技術管理費		式	1		7,800				
六価 γ 溶出試験費		式	1		7,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		990,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,581,000				
純工事費		式	1		117,756,110				
現場管理費		式	1		29,931,000				
工事原価		式	1		147,687,110				
一般管理費等		式	1		24,052,890				
工事価格		式	1		171,740,000				
消費税相当額		式	1		17,174,000				
工事費計		式	1		188,914,000				

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,800	7,800			
合 計					7,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	スラリ-攪拌 (A)	セメント(高炉 B種)(パ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 1 4.7m 長さ(杭長) 8.5m	単位	本	数量	1	単価 351,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 14.7m 8.5m 0.942t/m 無	本	1	351,100	351,100	WB223210 単一 11号
計						351,100	
単価						351,100	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	スラリ-攪拌 (B)	セメント(高炉 B種)(パ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 2 1.2m 長さ(杭長) 15m	単位	本	数量	1	単価 538,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 21.2m 15m 0.942t/m 無	本	1	538,200	538,200	WB223210 単一 12号
計						538,200	
単価						538,200	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-3号	スラリ-攪拌 (C)	セメント(高炉 B種)(ﾊﾞｰﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 25.2m 長さ(杭長) 19m	単位	本	数量	1	単価	740,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 25.2m 19m 0.942t/m 無	本	1	740,600	740,600	WB223210 単- 13号	
計						740,600		
単価						740,600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-4号	スラリ-攪拌 (D)	セメント(高炉 B種)(ﾊﾞｰﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 27m 長さ(杭長) 20.8m	単位	本	数量	1	単価	775,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 27m 20.8m 0.942t/m 無	本	1	775,100	775,100	WB223210 単- 14号	
計						775,100		
単価						775,100	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	1,676
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226	226	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 7.5km以下	m 3	1	1,326	1,326	CB210110	
整地		敷均し（ルーズ）標準（10,000m3未満） 無し	m 3	1	123.3	123.3	CB210610	
計						1,675.3		
単価						1,676	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量	1	単価	1,676
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226	226	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 7.5km以下	m 3	1	1,326	1,326	CB210110	
整地		敷均し（ルーズ）標準（10,000m3未満） 無し	m 3	1	123.3	123.3	CB210610	
計						1,675.3		
単価						1,676	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	ガードレール (Gr-C-4E)	撤去・再設置 塗装(白) Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正 無	単位	m	数量	1	単価 5,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,366	1,366	WB810530 単一 15号
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	1	3,972	3,972	WB810540 単一 16号
計						5,338	
単価						5,338	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	撤去・再設置 P種 4段 H=1.1m Co建込用 塗装(白)	単位	m	数量	1	単価 2,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	678.3	678.3	WB810770 単一 17号
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	1,598	1,598	WB810760 単一 18号
計						2,276.3	
単価						2,277	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,920	15,920	WB010212 単一 19号	
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	8,084,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	8,084,000	8,084,000	WB010350 単一 20号	
計						8,084,000		
単価						8,084,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.7m 8.5m 0.942t/m 無	単位	本	数量	1	単価	351,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	26,418	6,604		
	特殊作業員		人	0.25	24,582	6,145		
	普通作業員		人	0.25	20,094	5,023		
	セメント	高炉B バラ	t	8.808	18,500	162,948		
	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.7m	日	0.25	399,600	99,900	WK220130	
	スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	78,890	19,722	単一 21号 WK220140	
	諸雑費（率＋まるめ） 37%		式	1		50,758	単一 22号	
	計					351,100		
	単価					351,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 21.2m 15m 0.942t/m 無	単位	本	数量	1	単価	538,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.333	26,418	8,797		
	特殊作業員		人	0.333	24,582	8,185		
	普通作業員		人	0.333	20,094	6,691		
	セメント	高炉B バラ	t	15.543	18,500	287,545		
	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 21.2m	日	0.333	399,600	133,066	WK220130	
	スラリプラント運転	20m3/h	日	0.333	78,890	26,270	単- 23号	
	諸雑費（率+まるめ） 37%		式	1		67,646	WK220140	
	計					538,200		
	単価					538,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 25.2m 19m 0.942t/m 無	単位	本	数量	1	単価	740,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	26,418	13,209		
特殊作業員			人	0.5	24,582	12,291		
普通作業員			人	0.5	20,094	10,047		
セメント		高炉B バラ	t	19.688	18,500	364,228		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 25.2m	日	0.5	399,600	199,800	WK220130 単- 24号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.5	78,890	39,445	WK220140 単- 22号	
諸雑費（率+まるめ） 37%			式	1		101,580		
計						740,600		
単価						740,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 27m 20.8m 0.942t/m 無	単位	本	数量	1	単価	775,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	26,418	13,209		
特殊作業員			人	0.5	24,582	12,291		
普通作業員			人	0.5	20,094	10,047		
セメント		高炉B バラ	t	21.553	18,500	398,730		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 27m	日	0.5	399,600	199,800	WK220130	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.5	78,890	39,445	単一 25号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		101,578	単一 22号	
計						775,100		
単価						775,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,366.8	1,366		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,366		
単価						1,366	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	15,424	15,424		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-11,452	-11,452		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,972		
単価						3,972	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	678.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	678.3	67,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						67,830		
単価						678.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	1,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,597.32	159,732		
防護柵（P種）（流用品）			m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						159,800		
単価						1,598	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,084,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	24,582	1,587,997		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	9.9	103,000	1,019,700		
運搬費等率 210%			式	1		5,476,163		
諸雑費 (まるめ)			式	1		140		
計						8,084,000		
単価						8,084,000	円/回	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 14.7m	単位	日	数量	1	単価	399,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,174	24,174		
軽油			L	83	139	11,537		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.61	226,000	363,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						399,600		
単価						399,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	78,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3/h	供用日	1.61	49,000	78,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78,890		
単価						78,890	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 21. 2m	単位	日	数量	1	単価	399, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 174	24, 174		
軽油			L	83	139	11, 537		
深層混合処理機 [単軸式]		9 0 k W× 2 杭径 1 8 0 0 ～ 2 0 0 0 mm深度 2 7 m	供用日	1. 61	226, 000	363, 860		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						399, 600		
単価						399, 600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 25.2m	単位	日	数量	1	単価	399,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,174	24,174		
軽油			L	83	139	11,537		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.61	226,000	363,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						399,600		
単価						399,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 27m	単位	日	数量	1	単価	399,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,174	24,174		
軽油			L	83	139	11,537		
深層混合処理機〔単軸式〕		90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.61	226,000	363,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						399,600		
単価						399,600	円／日	